In nomine Domine Nostri Iesuchristi. Amen. Ego Joannis Muñiz et uxore mea Guntrode Suariz, et omnis vox nostra vobis Abbati D. Egidio S. Maria Superaddi omnique conventui vestro eiusdem loci facimus textum et scriptum in perpetuum mansurum, de una hereditate propria quam habeo in Somociis de Nendos in ville qui vocatur Coba, do itaque eam vobis cum omni iure suo, cum quanto ibi habeo vel habere debeo et omnem meam portionem integram, id est deambabus villis de tertia, quarta, quinto modo est determinata per terminos suos, per Barbeito, et per S. Gurza, et exitum eius sursum ad montes ad modo eam vobis concedimus propter amorem Dei et pro precio XXX siclos, et hoc placuit nobis et vobis. Si quis igitur tam de nostro genere quam de alieno contra hunc factum irumpere temptaverit iram Dei omnipotentis eum potentia seculari incurrat in quantum infringent dupliciter componat, et pro temerario ansu parti nostra vel voci L siclos per solvat et hoc scriptum semper maneat in convulsum. Ego Joannes Muniz et uxor mea Guntrode Suariz, et omnis vos nostra vobis supradicti hoc scriptum quod fieri insimus pro robore confirmamus. Facta charta apud Superaddum die XIIIJ calendas February Era M. CC. IIIJ. Quia fuerunt et audierunt Petrus testis, Martinus testis, Joannes testis, Gundisalvus Afonssus testis confirmat. Joannes Pelaez testis confirmat, Ovecus testis confirmat. Arias qui notuit.

Donacion IJ

Era de M.CC.XXX.VIIIJ. Año de 1201, Martín Rodríguez, Abad de Cernanda, hizo donación al Monasterio de Sobrado de todas las heredades que tenía en la villa llamada Coba.

Pasó ante Martín García de Pereira, notario; está fol. 570 y en el cajón de Betanzos ABC Io con esta letra N.

Folio 317r

Foro

Era de 1628, año de 1590, D. Fr. Atanasio de la Cruz, Abad, Prior y monjes de Sobrado, aforaron a Jácome de Espantoso y a María da Regueira, su mujer, vecinos de S. M. da Regueira, y a dos voces que sean un hijo y un nieto legítimos, el nuestro lugar de Coba, que es una casa con ventanas y esquinas de piedra de grano, y otras dos casas junto a ésta, con sus corrales, leira y huertas y con cincuenta y cinco reales de sembradura, y un prado y un soto y la mitad de los montes nuestros como está demarcado en el foro y en el apeo de Custoya, fol. 892 y for. 7, fol. 69 por cánon y pensión en cada un año de nueve celemines de pan medida vieja, y una gallina puesta a su costa por Agosto o Septiembre en las Cascas, y no pagando a este tiempo pagarán al religioso que fuere a cobrarlo 300 maravedises por cada día, y si fuere seglar 200, y pagar décima y más condiciones.